
COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

(via Risorgimento n° 70 - C.A.P.07049)

Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

 N°   135   del 14-11-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2020/2022 DELLE AZIONI
POSITIVE DI CUI AL D.LGS. N. 198/2006 "CODICE DELLE PARI
OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA A NORMA DELLA LEGGE 28
NOVEMBRE 2005 N. 246".

L’anno  duemiladiciannove  addì  quattordici  del mese di novembre  ore 20:00, nella Casa
Comunale si è riunita la Giunta presieduta dal DOTT. BRUNDU ANTONIO –  SINDACO
Con l’intervento dei sig.ri:

DOTT. BRUNDU ANTONIO SINDACO P
MELONI MARIA FILOMENA ASSESSORE P
TESTONI GIOVANNI LUIGI ASSESSORE P
PANI PIERA TERESA ASSESSORE P
SECHI GIOVANNI ANTONIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO
COMUNALE  Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la
seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198/2006,
recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n.
246”, le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli
altri enti pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive;

RICHIAMATA la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità
tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le
innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari
opportunità, che richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e
prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;



VISTA la deliberazione di C.C. n. 41 del 21.09.2011, concernente “Costituzione del
Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi
lavora e contro le discriminazioni”;

DATO ATTO che la costituzione del C.U.G. è stata demandata all’Unione dei Comuni del
“Coros” e che allo stato attuale non si è ancora formalmente conclusa;

PRESA VISIONE del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio
2020/2022, come allegato facente parte integrante e sostanziale della presente;

VISTO il D.Lgs. 18/08/00 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL);

VISTA la Legge 28/12/01 n. 448;

VISTO il D.Lgs. 01/04/06 n. 198;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2020/2022” redatto ai sensi art.
48 Decreto Legislativo n. 198/06 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma
dell’articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246” nel testo che allegato alla presente ne fa
parte integrante e sostanziale.

DI DEMANDARE all’ufficio personale di dare informazione in merito all’adozione della
presente ai soggetti sindacali di cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 01/04/00 e alla Consigliera di
Parità presso la Provincia di Sassari.

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
TUEL n° 267/2000, la presente immediatamente esecutiva.

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 14-11-2019 COMUNE DI USINI Pag. 2



                                                              COPIA

                 Il Presidente            Il Segretario Comunale
F.to (DOTT. BRUNDU ANTONIO                   F.to (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)

P A R E R I
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 13-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Spissu Giovanni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  15-11-2019  e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi fino al  29-11-2019  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali.
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)  

 F.to Il Segretario Comunale
                                                                                (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esguibile ai sensi dell’art. 134 del
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali:

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.).

     F.to  Il Segretario Comunale
                                                   (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)
Usini  14-11-2019
___________________________________________________________________
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo

       Il Segretario Comunale
Usini  15-11-2019                                                              (Dott.ssa Solinas Salaris Giovanna)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n.135 del 14-11-2019 COMUNE DI USINI Pag. 3


